### ПРОТОКОЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ

## Межведомственного Совета Курской области по предметам совместного ведения

(выписка из протокола заседания Межведомственного Совета Курской области по предметам совместного ведения от 11.12.2018 №4)

г.Курск

от 11 декабря 2018

No7

# О плане работы Межведомственного Совета Курской области по предметам совместного ведения на первое полугодие 2019 года

(А.В. Ерменчук, В.Н. Золоторев, Р.В. Старовойт)

- 1. Утвердить прилагаемый план работы Межведомственного Совета Курской области по предметам совместного ведения на первое полугодие 2019 года.
- 2. Рекомендовать ответственным за подготовку вопросов обеспечить своевременное и качественное представление материалов к заседанию Совета.
- 3. Решение Межведомственного Совета Курской области по предметам совместного ведения от 07.06.2018 №4 «О плане работы Межведомственного Совета Курской области по предметам совместного ведения на второе полугодие 2018 года» снять с контроля.
- 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Курской области, председателя комитета региональной безопасности Курской области М.Н. Горбунова.

Временно исполняющий обязанности Губернатора Курской области

Р.В. Старовойт

#### **УТВЕРЖДЕН**

решением Межведомственного Совета Курской области по предметам совместного ведения от 11 декабря 2018 года №7

#### ПЛАН

работы Межведомственного Совета Курской области по предметам совместного ведения на первое полугодие 2019 года

1. Информация управляющего отделением ПФР по Курской области В.Н.Романовой по вопросу: «О реализации на территории Курской области федерального закона от 03.10.2018 №350 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий» органами ПФР по Курской области совместно с органами исполнительной власти и местного самоуправления Курской области, ассоциацией объединений работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Курской области», ОО «Федерация профсоюзных организаций Курской области».

<u>Ответственный за подготовку:</u> отделение ПФР по Курской области

2. О мерах по обеспечению прав потребителей на качество и безопасность автомобильного топлива и мазута.

## Ответственный за подготовку:

комитет потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области; Территориальный отдел (инспекция) по Курской области Центрального межрегионального территориального управления Росстандарта;

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центрально-Черноземная государственная зональная машиностроительная станция»

3. О выполнении решения Межведомственного Совета Курской области по предметам совместного ведения от 19.02.2018 №2 «Об исполнении трудового законодательства по охране труда на территории Курской области».

## Ответственные за подготовку:

СУ СК России по Курской области;

Государственная инспекция труда в Курской области; комитет по труду и занятости населения Курской области;

Союз «Федерация организаций профсоюзов Курской области»; главы муниципальных районов и городских округов Курской области

4. О плане работы Межведомственного Совета Курской области по предметам совместного ведения на второе полугодие 2019 года.

Ответственные за подготовку:

комитет региональной безопасности Курской области; члены Межведомственного Совета Курской области по предметам совместного ведения